<sup>1)</sup> Steph. s. v. Ὁλ. — <sup>2)</sup> Liv. XLV. 30 portus ad Toronen ac montem Atho; Aeneae vocant hunc; cf. Tafel de Thessalonica p. 256. — <sup>3)</sup> II. 2. — <sup>4)</sup> p. 99. — <sup>5)</sup> Her. VII. 22. — <sup>6)</sup> Hist. anim. 72, 1 ed. Becker. — <sup>7)</sup> Cochrynam eum Thraces vocabant; Antigonus mirab. c. 84; cf. Ael. hist. anim. 8, 21. — <sup>8)</sup> s. v. A. — <sup>9)</sup> s. v. Χαλκίς. — <sup>10)</sup> Göttinger gel. Ang. 1833. — <sup>11)</sup> Staatshaushaltung d. Athener III. p. 285; cf. Böhl. I. l. p. 111. not. 5.

possum, is est, ut eam partem μετὰ δὲ τὸν κ. τ. λ. appositum quoddam esse putem ad illustrandam priorem partem ἐστὶ δὲ καὶ ἐν Ἀθῷ κ. τ. λ. adhibitum. Jam hunc in modum interpretor: est etiam alia Chalcis, eaque terra, sicuti antea de Chalcide insula ad Lesbum sita loquutus erat, ad Atho montem, atque ea quidem inde ab Atho monte usque ad Pallenen porrecta, peninsula, quae in ultraque parte sinum efficit profundum et vastum, Chalcidis sinum quem dicunt. Quem sensum si statueris, nihil huic loco inest, in quo offendere possis aut qui aliorum scriptorum locis repugnet. Constat enim inter omnes, Chalcidis Euboicae colonias hanc medium peninsulam praecipue tenuisse<sup>1)</sup> et siquidem Stephanus significare videtur sinus quoque hanc peninsulam alluentes Chalcidenses esse appellatos, nihil est, quod in hac re veluti in incili quodam adhaereamus. Prope Assam urbem ad occidentem versus collis est, initium jugi montium, qui usque ad Sithoniae isthnum procurrunt. Hic planus est atque latior quam is, qui Pallenen et Acten cum coniuncte coniungunt. Juxta eum in sinu Singitico insula Dhiaporos sita est prope Pilorum urbem. Ad meridiem versus mons assurgit, hodie Kárwuna dictus, ex quo juga procurrunt, quae littus prosequentia usque ad hodiernum oppidum Sykia sese porrigunt ibique promontoria efficiunt. Huc referenda est illa στόρωγξ Τίτανος apud Lycophronem<sup>2)</sup>:

τῷ πάσα Φλέγχας αἵδε δουλωθήσεται  
θραμβώνοις τε δειρᾶς ή τ' ἐπάκτιος  
στόρωγξ Τίτανος αἱ τε Σιθόνων πλάνες.

Peninsula hodie appellatur Longos, ut Leackius<sup>3)</sup> dicit: from its being principally a forest. Urbium ordo ab Herodoto traditur<sup>4)</sup>: "Ἄσσα, Πέλαρος καὶ Σίγγος καὶ Σάρη, Τοράνη, Γαληρώς, Σερμύλη, Μηρύβεονα, Ὁκυνθός, η μέν νυν χώρη αὕτη Σιθωνίη καλέσται. Assam igitur Pilorus urbs excipit. De ruinis ejus Leackius nihil refert. A veteribus raro commemoratur. Stephanus<sup>5)</sup> dicit: πόλις περὶ τὸν Ἀθῷ. Sequitur Singus, quam Meletius<sup>6)</sup> ponit εἰς τὴν παραθαλασσαν ὑπόρειαν τοῦ Ἀθώνος ἐν τῇ χαλκιδικῇ χώρᾳ; a Kieperio prope insulam Dhiaporos, a Leackio magis ad meridiem versus in loco collocatur, quo hodie oppidum Sykia situm est, ubi Kieperius posuit Sartam prope Kartáli promontorium. Jam si quaevis, quoniam testimonio usus Leackius talēm urbi-situm assignaverit, fallax nominis hodierni similitudo est, quae eum talem ad rationem ineundam movit. De portuum hujus littoris praestantia, ex qua haud contempnendum testimonium repetere

<sup>1)</sup> Strab. X. p. 323 ed. ster. — <sup>2)</sup> V. 1204 sqq. — <sup>3)</sup> Ill. p. 118. — <sup>4)</sup> VII. 122. — <sup>5)</sup> S. v. Πλά. — <sup>6)</sup> ll. p. 463.

possemus, nihil dicit Leakius, neque quidquam affert de ruinis harum urbium, sed multus est in ea quaestione dijudicanda, quinam locus Ampelo promontorio sit assignandus. Quod quum Herodotus eumque procul dubio sequutus Stephanus nominent *Τορωναῖην ἄκρην*<sup>1)</sup> Leakius non dubitat collocare ad occidentem versus a promontorio Derrhi, hodie Dhrepano. Ampelum Plinius in urbium numerum ascribit. Verba ejus sunt: oppida Physcella, Ampelos, Torone, Singos; eique Hesychius<sup>2)</sup> adstipulari videtur: αὐγιαλὸς καὶ πόλις θράκης<sup>3)</sup> ἡ Ἀμπελος. Dubium est, num hic sint referendae urbes, quas Agroites apud Stephanum s. v. Ἀμπ. nominat. Pariter Derrham Plinius urbem appellat, quam Meletius quoque<sup>4)</sup> in numero urbium reponit atque sua aetate Deterram appellatam esse et viginti μίλια a Torone abfuisse narrat. Derrhis promontorium a Meletio *Κάβο Φάσσο* quoque vocatur πλησίον τοῦ κωφοῦ λιμένος. Hic portus ad septentrionem versus jacet; vestigia nominis in hodierno nomine Kufo remanserunt; commemoratur porro a Mela<sup>5)</sup> atque Suida: ὁ ἐν Τορωνῇ τῆς θράκης λιμὴν στενὰς ἔχει καὶ μακρὸς τὰς ἀπὸ τοῦ πελάγους κατάρρεις, ὡς μὴ ἀκούεσθαι ἐν αὐτῷ τὸν τῆς θαλάσσης ὥχον. Ex hac portus Toronaeorum natura fluxit proverbium apud Graecos pervulgatum: κωφότερος τοῦ Τορωνίων λιμένος,<sup>6)</sup> id quod minus recte intellexisse videtur Meletius.<sup>7)</sup> Thucydides<sup>8)</sup> hoc loco commemorat τὸν Κολοφωνίων λιμένα quae lectio fortasse in κωφόν mutanda est. — Jam sequitur Torone urbs, cuius ruinae etiam nunc antiquum retinuerunt nomen a Protei sive Neptuni et Phoenicae filia repetitum.<sup>9)</sup> Urbem et loca, quae circumjacent, descripsit Thucydides.<sup>10)</sup> Ad septentrionem versus tria stadia ab urbe remotum templum erat Castoris et Pollucis. Ibi Brasidas Toronen petiturus castra posuit. Arcem Lecythum Kiepertus ad septentrionem versus posuit. Erat praeterea hoc loco templum Minervae, cui Brasidas diruto castello agrum finitimum ut τέμενος dedicavit. Urbs ipsa ad collum erat sita; non procul ab ea lacus erat, hac re insignis, quod ibi faba gignebatur, quam aegyptiacam vocabant.<sup>11)</sup> Leakius de hodierno ruinarum statu nihil refert; idem silentio praeterit ceteras urbes, quae hac in parte Chalcidicae sitae erant. Galepsum commemorant Stephanus et Hesychius. Physcella oppidum commemoratur a Plinio et Mela II. 3, ubi loco Miscellam Physcellam scribendum est. Leakius<sup>12)</sup> censet Galepsum postea nomen Physcella accepisse ad eam distin-